Para el cardenal de Gaeta, los nombres que significan perfecciones, aplicados a Dios, dejarían fuera a la *res significata*, que en él excede completamente la significación del nombre, y así, «*ens nominaliter*» no tendría vigor alguno para la divinidad, ni siquiera la distinción respecto al «*ens verbaliter*», pues en Dios, el *esse* no

³¹ C. Fabro, "L'obscurcissement de l'esse dans l'école thomiste", *Revue Thomiste* 58 (1958), 445.

³² Roger Bacon, *Compendium Studii Theologiae*, c. IV, 98-99, en Thomas S. Maloney, *Roger Bacon's Compendium of the Study of Theology*, E. J. Brill, Leiden-New York-Köln 1988, pp. 90-92: "Item, essentia praeterita non est essentia, sicut nec essentia mortua vel homo mortuus. Similiter nec essentia futura est essentia, sicut nec essentia in potentia vel ens in potentia, quia hoc est secundum quid, et ideo non infert essentiam simpliciter. Igitur sola essentia praesens sub esse actuali est essentia; igitur, si nomen significat essentiam, significat <eam> praesentem sub esse actuali. Sed ad hoc cavillant dicentes quod nomen significat rem sub esse essentiae, quod non est esse actuale, sed commune praesenti, praeterito ac futuro. Contra quod procedendum, sicut contra essentiam, quia commune essentiae non est sine essentia, et ideo quaerendum est ab eis an res sub isto esse sit aliquid vel nihil, sicut prius. Et res sub isto esse, si est praeterita, nihil est; si est futura, similiter nihil est; igitur solum erit praesens si est quod est in esse actuali. Et planum est quod nomina imponuntur infantibus et omnibus sub esse praesenti. Et etiam esse actuale aut erit idem quod essentia, ut aliqui concedunt, aut erit propria passio essentiae, ut alii sentiunt. Sed impossibile est quod essentia sit sub esse essentiae, nisi concomitetur esse actuale et praesens; quia si est idem cum essentia aut concomitans <illam> sicut propria passio, manifestum est quod non potest essentia sine illo esse manere, et ideo essentia semper est praesens sub esse actuali".

³⁰ Cornelio Fabro, C., *Dal'essere all'esistente*, Morcelliana, Brescia 1957, p. 419: "La terminología de *esse essentiae* y *esse existentiae*, recordada por Heidegger, no es de Santo Tomás, sino de su adversario y de la fuente de Scoto que es Enrique de Gante: en la concepción escotista, y en general en el extrinsecismo aviceniano aceptado por la mayor parte de la Escolástica, el momento decisivo de la realidad de lo real es el *pasaje* de la posibilidad a la realidad y esto se resuelve en el *pasaje* de la esencia posible (*esse essentiae*) a la esencia realizada (*esse existentiae*)".